
نیز این اتفاق رخ داده و مســعود پزشــکیان به عنوان رئیس 
دولت جدید گفته که: »حقوق باید با تورم همســان باشــد 
چراکه این موضوع در قانون مجلس وجود دارد و معترضان 
نیز از ما اجــرای قانون را می خواهنــد.« او همچنین گفته 
کســانی که از مالیات فــرار می کنند کارمنــدان و کارگران 
نیستند و اصولًا کسی که 10 یا 15 میلیون حقوق می گیرد 
که نبایــد مالیات دهد، اصلًا نباید از کارگران مالیات گرفت 

اما از حقوق آنها کسر می شود.
آنچــه که در این میان مشــخص اســت فاصلــه معنادار 
حقــوق کارگران با تورم اســت و همین باعث شــده دســت 
کارگران همیشــه خالی باشد و چشم امیدشان به آخر سال 
و نشست های شورای عالی کار برای تعیین دستمزد. وقتی 

احمد میدری از ســوی پزشــکیان به عنوان وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی به مجلس معرفی شــد او با چندین برنامه 
و راهکار برای حل مشــکل حقــوق و دســتمزد کارگران به 
بهارســتان رفت و در نهایــت رای اعتماد نیز گرفت. میدری 
مســائل پیش رو در این خصوص را ضعف در تعیین حداقل 
دســتمزد متناســب با معیشــت در چارچوب قانون کار و با 
رویکرد سه جانبه گرایی و عدم استفاده بهینه از ظرفیت های 
تشــکل های کارگری و کارفرمایی دانســته اســت. او البته 
می دانــد که در ایــن زمینه با چالش هــای مختلفی مواجه 
اســت که در برنامه های خود نیز به آنها اشــاره کرده است: 
پایین بــودن نرخ بهــره  وری نیروی کار، عدم تناســب نرخ 
دســتمزد از نــرخ تــورم، عدم توجــه به پرداخت دســتمزد 

تشکیل کمیته تجارت ترجیحی 
ایران و عمان 

کمیته تجارت ترجیحی ایران و عمان تشــکیل شــد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت صمــت، عبدالامیر 
ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت، 
با اشاره به اهمیت توسعه همکاری های اقتصادی ایران با 
سلطنت عمان از تشکیل کمیته تجارت ترجیحی ایران و 
عمان خبر داد و گفت: سال گذشته در حاشیه بیستمین 
کمیســیون مشترک دو کشور مقرر شــد موضوع تجارت 
ترجیحی بین ایران و عمان در دستور کار معاونان وزارت 
صمت و وزارت تجارت و ســرمایه گذاری عمان قرار داده 
شود. وی ادامه داد: برای اجرایی کردن این مصوبه اولین 
دور مذاکــرات طی کمیته ای تخصصی در تیرماه ســال 
جاری با حضور نمایندگان سازمان توسعه تجارت ایران در 
مســقط برگزار و دور دوم این مذاکرات در تاریخ 15 لغایت 
1۷ مهر سال جاری با حضور معاونان دو وزارت مربوطه و 

هیئت عمانی در تهران برگزار خواهد شد. 
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بسته سیاستی برای دستمزد
نحوه تعیین دســتمزد در ۶ سال اخیر موجب عقب ماندگی ۱۲۰ درصدی حقوق از تورم اعلامی  شده است

»در حــق کارمند و کارگران ظلم کرده ایم«؛ جمله ای آشــنا 
که این بار از زبان مســعود پزشــکیان در گرماگرم انتخابات 
ریاســت جمهوری و در یکی از برنامه هــای انتخاباتی خود 
عنوان کرده است. با تغییر دولت ها آنچه که جماعت کارگر 
را کنجکاو می کند این است که رئیس جمهور تازه و وزیر کار 
جدید چه رویکردی برای آخر سال که جلسات شورای عالی 
کار برای تعیین دســتمزد آنها برگزار می شود دارند. امسال 

مدیران

روند متروکه شدن کالای وارداتی
چنانچه صاحبان کالا تا ۲0 روز از تاریخ ابلاغیه اخطاریه 
نسبت به انجام تشــریفات گمرکی و ترخیص کالا اقدام 
نکننــد، کالای مربوطــه متروکه می شــود. بــه گزارش 
خبرگزاری مهر، دفتر واردات گمرک ایران در بخشنامه ای 
به گمرکات اجرایی اعلام کرد، چنانچه صاحب کالا ظرف 
۲0 روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه نسبت به انجام تشریفات 
گمرکی و ترخیص اقدام ننماید تشــریفات متروکه آغاز و 
با تخصیص شــماره ثبت کوتاژ در سامانه گمرک، کالای 
متروکه اظهارشــده تلقی و اظهارنامه تحت این شــماره 
شناسایی می شود. در این بخشنامه آمده است: با عنایت 
به صورتجلســه مورخ 1403/5/۲0 در خصوص تعیین 
تکلیــف اظهارنامه های در جریان ســال 140۲ موضوع 
بند هــای 4 و 5 و با توجه به شــیوه نامه متروکه شــماره 
450303 مورخ 1403/4/3 چنانچه صاحب کالا ظرف 
۲0 روز از تاریخ ابلاغیه اخطاریه نسبت به انجام تشریفات 
گمرکی و ترخیص کالا اقدام ننماید تشریفات متروکه آغاز 
و با تخصیص شــماره ثبت به اظهارنامه در ســامانه های 
گمرک، کالای متروکه اظهارشده تلقی و اظهارنامه تحت 

این شماره شناسایی می شود.

 عبدالعلی زاده 
مسئول توسعه دریامحور شد 

رئیس جمهور در حکمی با عنایت به مراتب شایستگی، 
تجارت ارزشــمند و سوابق اجرایی، علی عبدالعلی زاده 
را به سمت نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای 
سیاســت های کلی توســعه دریامحور منصــوب کرد. 
مسعود پزشکیان در حکم انتصاب علی عبدالعلی زاده 
به ســمت »نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای 
سیاست های کلی توسعه دریامحور« آورده، امید است 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( و برنامه هفتم پیشرفت با 
رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم مجدّانه 
بکوشــید. او تلاش  در راستای عملیاتی سازی بندهای 
نه گانه سیاســت های کلی توســعه دریامحــور و اجرای 
برنامه جامع تحقق سیاست های کلی توسعه دریامحور 
و یا اصلاح موارد مورد نیاز در راستای سیاست های کلی 
توسعه دریامحور را از عمده ترین مسئولیت های علی زاده 
برشــمرد. دیروز رضا مسرور نیز به سمت دبیری شورای 

عالی مناطق آزاد منصوب شد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

اصغر آهنی ها نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در گفت وگو 
با »هم میهن« به این نکته اشــاره کرده کــه قوانین و آیین نامه ها 
هستند که همیشــه باعث اختلاف سه ضلع کارگری، کارفرمایی و 
دولت شده و امیدوار است با روی کار آمدن دولت جدید و حضور 
احمد میدری در وزارت کار این مســائل اصلاح شود. او همچنین 
می گوید تا مشکل تورم حل نشود اختلافات ادامه خواهد داشت 
اما لازمه رســیدن به یــک نقطه مطلوب به اصــلاح خیلی عوامل 

بستگی دارد.

Ó  بــا تغییر وزیر کار رویکرد تعیین دســتمزد کارگــران نیز تغییر 
خواهد کرد؟

طبیعتاً سیســتم فعلی تعیین دستمزد کارگران دارای نقص های زیادی 
اســت اما تغییر آن نیز نیاز به کار کارشناسی دارد تا به جایی برسیم که 

همه گروه ها با آن اتفاق نظر داشته باشند. بعد از اینکه آقای میدری 
فرصــت کنند قطعاً جلســه ای بــا همه شــرکای اجتماعی در 

شورای عالی کار با ایشان خواهیم داشت و بحث و تبادل نظر 
در راستای بهبود انجام خواهد شد و ما نیز تمام همکاری را 

خواهیم داشت. 
Ó  دغدغه های شــما به عنوان نماینده کارفرمایان در 

حال حاضر چیســت که بخواهیــد با وزیر 
جدید کار مطرح کنید؟

معمــولًا آیین نامه ها و قوانینی وجود دارد 
که هم ما و هم نمایندگان کارگری و هم 

دولت بــر روی آنها اختلاف داریم که 

باید با هماهنگی یکدیگر آنها را اصلاح و حل کنیم. طبیعتاً بحث حقوق 
و دستمزد یک موضوع پیچیده و بسیار کارشناسی است که مؤلفه های 
زیادی دارد که نوع تصمیم گیری های ما می تواند اثرات مثبت و یا منفی 
در بخش ها بگذارد. همچنین این روزها با توجه به ناترازی انرژی، ســه 
ماه اســت که واحدهای صنعتی روزگار ســختی را می گذارنند و لطمه 
دیده انــد و هر چقدر حــال و روز کارفرما بهتر باشــد باعث بهبود وضع 
کارگــران نیــز خواهد بود که فعلًا اینگونه نیســت. یــا در بحث عناوین 
شغلی مدتی است که سازمان تامین اجتماعی ورود پیدا کرده که کاری 
غیرفنی اســت و هزینه های بسیار سنگینی را از کارفرما طلب می کنند 
که غیرقانونی است و آرای دیوان عدالت اداری نیز نشان از این موضوع 
دارد. من فکر می کنم باید کاری کنیم که فردی که دغدغه کار دارد، چه 
کارگر و چه کارفرما، انرژی خود را در آن مســیر صرف کند اما متاسفانه 
قوانین غلط که سال ها پیش مصوب شده، مسیر دلهره آمیزی را ایجاد 
کرده است و همچنان پیش می رود. اگر به صورت کارشناسی 
بــر روی مســائل و مشــکلات کار نکنیــم قطعاً مســائل 

اقتصادی کارگری و کارفرمایی حل نخواهد شد.
Ó  یکــی از چالش های همیشــگی در تعیین دســتمزد 

بحث نرخ تورم بوده است. از مشکلاتی که آقای میدری 
وزیر کار به آن اشــاره کرده اند، بحث عدم تناســب بین 
دســتمزد و تورم بوده اســت. تحلیل شــما 

چیست؟
اگر دقت کنید ما همیشه معدل تورم 
را نسبت به معدل پرداختی در نظر 
گرفته ایم ولی واقعیت این اســت 

که از برخی هزینه های زندگی مانند مســکن غفلت شــده است. ما سال 
گذشته در این زمینه پیگیری های زیادی انجام دادیم و بخش کارفرمایی 
به شــدت پای کار بود و توانســتیم مصوبه قرارگاه مسکن را برای کارگران 
داشــته باشیم و در جلسه آخر شورای عالی کار گزارش های خیلی خوبی 
داده شد که اقدامات زیرســاختی خوبی صورت گرفته تا عملیاتی شود. 
اگر مشکل مسکن که دغدغه بزرگی است حل شود مطمئن باشید برخی 
دیگر از مشــکلات نیز حل خواهد شــد. ما در شرایطی در کشور هستیم 
که دچار مازاد تولید هســتیم و قیمت ها از یک سقفی اگر عبور کند مردم 
قدرت خرید نخواهند داشــت و باعث افت تولید خواهد شــد و این یعنی 
کاهش نیروی انسانی و شرایط سخت تر خواهد شد.لازمه رسیدن به یک 
نقطــه مطلوب به اصلاح خیلی عوامل بســتگی دارد و فقط با تعیین نرخ 

تورم نمی توان مسائل را حل کرد.
Ó  اصولًا بسته های  حمایتی و یارانه مسکنی که دولت به کارگران 

می دهد خیلی تاثیری در زندگی آنان ندارد و بیشتر بین کارگر و 
کارفرما بحث و جدل ایجاد کرده، برای این مشــکلات دولت چه 

باید انجام دهد؟
همه بــه دیوار کارفرما می کوبنــد و مثلًا هر گاه دولــت بودجه کم دارد 
به کارفرما فشــار می آورد. واقعیت این اســت که کارگر همانند خانواده 
کارفرما است که روزها و سال ها کنار هم کار می کنند. باید این موضوع 
را در نظر گرفت که اگر بخواهیم شرایط کارگران بهبود یابد لازمه آن یک 
اراده و همچنین یارانه های منطقی مثلًا برای بخش مســکن اســت که 
قطعاً می تواند راهگشا باشد و پایه های آن باید توسط دولت انجام شود. 

Ó  در هنگام تعیین دستمزد همیشه این ایراد به شورای عالی کار 
وارد بوده که کارفرمــا و دولت در یک جبهه بوده اند. وزیر جدید 
کار موضوع احیای تشکل های کارگری را مطرح کرده است. فکر 

می کنید در این دوره شاهد فضای بهتری باشیم؟
ایــن را قبول ندارم، دوســتانی که این موضوع را مطرح می کنند نشــان 
می دهد که از ماجرا خبر ندارند. واقعیت قضیه این اســت که ســه ضلع 
کارگــری، کارفرمایی، دولت وجود دارد و همچنین سیاســت های کلان 
کشــوری نیز هست که بودجه براساس آن در مجلس مصوب شده است. 

تورم مهار نشود بحث دستمزد کارگران حل نمی شود
نگاه 
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